
Paraná , 26 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2271 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        36 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 12.912/2021. 
 

Portaria 12.912/2021 

  

Jaelson Ramalho Matta, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  

Resolve: 

  
Art. 1º- Nos termos do Art. 84 inciso 4º, da Lei Orgânica Municipal 

de 28/04/2014, fica concedido a incorporação da gratificação por 

tempo integral de 50% (cinquenta por cento), a partir da competência 

de maio de 2021, prevista no Art. 90 da Lei nº 1.886/97, tal 
gratificação foi concedida pela Portaria nº 10.494/2016 em 

24/04/2016, ao servidor ELVIO SANTANA ALEIXO, sobre eu 

vencimento básico 



Paraná , 26 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2271 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        37 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, ficando 

revogadas as disposições em contrário 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 
em 21 de Maio de 2021. 

  

JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fernando Henrique Ferreira Franco 

Código Identificador:BBCECF29 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 12.915/2021. 

 

Portaria 12.915/2021 
  

Jaelson Ramalho Matta, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  
Resolve: 

  

NOMEAR, a partir de 25 de maio do corrente ano, o Sr. BRUNO 

RAFAEL VASCONCELOS, para exercer cargo em comissão de 
―Chefe da Divisão do Cemitério Municipal‖, símbolo CC- 02. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 

em 24 de maio de 2021. 
  

JAELSON RAMALHO MATTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fernando Henrique Ferreira Franco 

Código Identificador:EFBD7F14 

 
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

EXTRATO DO CONTRATO 31/2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO 31 - Pregão 10/2021 
  
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO. 

CONTRATADA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA 
SUBMERSA PARA POÇO TUBULAR PROFUNDO PARA USO 

NAS LINHAS DE PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 

LOCALIZADO NA AVENIDA CARMELO COMEGNO, S/N – 

JARDIM SAN RAFAEL – NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR. 

VALOR: R$ 41.700,00 (Quarenta e Um Mil e Setecentos Reais). 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
DOTAÇÕES 

Conta da 

despesa 
Funcional programática 

Fonte de 

recurso 
Natureza da despesa 

Grupo da 

fonte 

170 01.001.17.512.0002.1001 0 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

  

EXECUÇÃO: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) 

  

Bandeirantes, 18/05/2021. 

  

DANIEL GUSTAVO SILVA 
Serviço Autonomo De Agua E Esgoto 

  

GUSTAVO AZEVEDO PINTO 
Gustavo Azevedo Pinto 

Publicado por: 
Gilmara Cristina Neri 

Código Identificador:48A87FAC 

 


